Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 246 Martes, 24 de octubre de 2023 Pagina 29839

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6063 Decreto n.° 339/2023, de 28 de septiembre, por el que
modifica el Decreto n.° 138/2023, de 11 de mayo, por el que
se establecen las normas especiales reguladoras de la concesién
directa de una subvencién a la Federacion de Deportes para
Personas con Discapacidad Intelectual de la Regién de Murcia
para colaborar en los gastos ocasionados con motivo del
desarrollo y ejecucion del Programa de Actividades Deportivas
para la Promocién y Visibilizacion del Deporte Adaptado en la
Region de Murcia durante el afio 2023, en el marco del Plan de
Recuperacion, Transformacion y Resiliencia.

Por Resolucion de 2 de agosto de 2022, de la Presidencia del Consejo Superior
de Deportes, se publica el Acuerdo de la Conferencia Sectorial de Deporte, de 5
de julio de 2022, por el que se autoriza la distribucion territorial y los criterios
de reparto de los créditos gestionados por Comunidades Auténomas y Ciudades
con Estatuto de Autonomia con cargo al presupuesto del Consejo Superior de
Deportes en el marco del componente 26 «Fomento del Sector Deporte», por un
importe de 13.900.000,00 euros en el ejercicio 2022 y 4.000.000,00 euros en
el ejercicio 2023, para la “Promocion de la Igualdad en el Deporte”, en el marco
del PRTR. De conformidad con el mismo, a la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia se le asigna un crédito de 746.588,36 euros, estableciéndose que el
plazo de ejecuciéon de los proyectos y actividades que se prevea ejecutar con
cargo a los créditos gestionados por las Comunidades auténomas deberan estar
finalizados antes del 30 de septiembre de 2023.

Para dar cumplimiento de lo acordado en la Conferencia Sectorial de Deporte,
se aprobd el Decreto n.© 138/2023, de 11 de mayo, por el que se establecen
las normas especiales reguladoras de la concesion directa de una subvencion
a la Federacion de Deportes para Personas con Discapacidad Intelectual de
la Region de Murcia para colaborar en los gastos ocasionados con motivo del
desarrollo y ejecucién del Programa de Actividades Deportivas para la Promocién
y Visibilizacion del Deporte Adaptado en la Regién de Murcia durante el afio 2023,
en el Marco del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia. La Orden de
concesion y pago de la subvencion prevista en el Decreto de referencia se aprobd
el dia 26 de junio de 2023.

El Decreto de referencia establece en su articulo 10 que el plazo de ejecucion
de la actividad subvencionada se extendera desde el dia 1 de enero de 2023
hasta el dia 30 de septiembre de 2023.

Posteriormente, en la reunion de la Conferencia Sectorial de Deporte
celebrada el 13 de julio de 2023, se acordd la ampliacién del plazo de ejecucién y
justificacion de las actividades que se desarrollan en materia de “Promocién de la
igualdad en el Deporte” al dia 31 de diciembre de 2023.

NPE: A-241023-6063



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 246 Martes, 24 de octubre de 2023 Pagina 29840

La Federacion de Deportes para Personas con Discapacidad Intelectual
de la Regidn de Murcia ha puesto de manifiesto las dificultades que encuentra
para desarrollar integramente el Programa de Actividades Deportivas para
la Promocion y Visibilizacion del Deporte Adaptado en la Regién de Murcia, en
el plazo establecido en el Decreto n.% 138/2023, de 11 de mayo, dado que se
precisa el compromiso y participacion de los centros educativos ordinarios
de Primaria, Secundaria y Educacion Especial participantes, y ha sido dificil
implementar actividades nuevas en el final de curso y con caracter previo a las
vacaciones estivales, asi como que, el primer mes del curso escolar, septiembre,
no es apropiado para llevar a cabo programas de esta naturaleza.

Es por ello que la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes,
considera necesaria la modificacién de los apartados 1 y 2 del articulo 10 del
Decreto n.% 138/2023, de 11 de mayo, con el fin de adaptarlo a la realidad
de los centros educativos, espacios en los que se desarrollan las actividades
deportivas que tienen como objeto la promocion de la inclusién de personas con
discapacidad, como instrumento idoneo para la consecucion del objetivo ultimo
que es el fomento de la actividad deportiva en el ambito de nuestra Comunidad.

En su virtud, a propuesta de la Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y
Deportes y previa deliberacién del Consejo de Gobierno, en su reunion del dia 28
de septiembre de 2023, de conformidad con la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia y con la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia

Dispongo:

Articulo Unico. Modificacion de los apartados 1 y 2 del articulo 10 del
Decreto n.° 138/2023, de 11 de mayo, por el que se establecen las normas
especiales reguladoras de la concesidn directa de una subvencién a la Federacion
de Deportes para Personas con Discapacidad Intelectual de la Regidon de Murcia
para colaborar en los gastos ocasionados con motivo del desarrollo y ejecucion
del Programa de Actividades Deportivas para la Promocion y Visibilizacién del
Deporte Adaptado en la Regidon de Murcia durante el afio 2023, en el marco del
Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia, que quedan redactados en
los siguientes términos:

“1. El plazo de ejecucién de la actividad subvencionada se extendera desde
el dia 1 de enero de 2023 hasta el dia 31 de diciembre de 2023.

2. La entidad beneficiaria deberd justificar la realizacion de las actuaciones
objeto de la subvencidn ante la Direccién General de Deportes de la Regién de
Murcia hasta el dia 31 de diciembre de 2023.”

Disposicion final Gnica.- Eficacia y publicidad.
El presente Decreto produciréd sus efectos desde la fecha de su aprobacion,
sin perjuicio de lo cual se publicara en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Dado en Murcia, a 28 de septiembre de 2023.—El Presidente, Fernando
Lopez Miras.—La Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, Carmen
Maria Conesa Nieto.

NPE: A-241023-6063 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	Universidad de Murcia
	8655/2023	Anuncio de la Resolución R-1.465/2023 de 11 de octubre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9186/2023	Resolución de 18 de octubre de 2023 del Director General de Planificación, Farmacia e Investigación Sanitaria por la que se delegan las competencias de propuesta de resolución en diversos procedimientos del ámbito competencial de este centro dir
	9181/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, por la que se acuerda otorgar trámite de audiencia a las personas interesadas en el recurso de alzada interpuesto por doña Ana Belén Roca Lozoya la Resolución
	9182/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 46 
	9184/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 12 
	9183/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se incluye en la relación definitiva de aspirantes admitidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a cubrir 646
	9187/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facult
	9188/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9189/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña María del Carmen Moreno Conesa contra la Resoluci
	9195/2023	Corrección de error de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de octubre de 2023, por la que se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, po
	9196/2023	Corrección de error de la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de octubre de 2023, por la que se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas des
	9197/2023	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos en el procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional,
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9214/2023	Decreto n.º 339/2023, de 28 de septiembre, por el que modifica el Decreto n.º 138/2023, de 11 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Deportes para Personas
	9218/2023	Decreto n.º 362/2023, de 19 de octubre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para la implantación o refuerzo de los equipos de atención a la infan
	9215/2023	Decreto n.º 357/2023, de 11 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los clubes Roldán Fútbol Sala y Club Deportivo La Boca Te Lía Futsal Alcantarilla para colaborar en lo
	9216/2023	Decreto n.º 358/2023, de 11 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Club Deportivo Murcia B.S.R. para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de la participación 
	9217/2023	Decreto n.º 359/2023, de 11 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Muy Ilustre Cabildo Ntra. Sra. de la Virgen de la Amargura, Paso Blanco, de Lorca, para la restauraci
	9219/2023	Decreto n.º 366/2023, de 19 de octubre, por el que se crea la Escuela Municipal Infantil “Pepita López Gandía” y Ntra. Sra. del Rosario” de Totana.
	9220/2023	Decreto n.º 367/2023, de 19 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la realizac
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	8622/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta solar fotovoltaica FV Solillá
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9160/2023	Anuncio del levantamiento del acta previa a la ocupación de los bienes y derechos afectados para la realización de las obras comprendidas en el programa de actuación territorial de la terminal intermodal y Zona de Actividades Logísticas de Murci
	IV. Administración Local
	Alguazas
	9147/2023	Bases específicas y convocatoria de ayudas a estudiantes de Alguazas para promover y facilitar el uso de transporte público.
	Cieza
	8212/2023	Proceso de selección para la constitución de una Bolsa de Trabajo de Intervención–Tesorería.
	8213/2023	Anuncio de la convocatoria y bases del proceso selectivo convocado para constitución de una bolsa de trabajo de Secretaria.
	La Unión
	8407/2023	Expediente de cesión a favor del Servicio Regional de Empleo y Formación de Murcia.
	Lorca
	8466/2023	Acuerdos del Pleno del Ayuntamiento de Lorca sobre aprobación del régimen de dedicación y retribuciones de miembros de la corporación, asistencias a órganos colegiados y asignaciones a grupos municipales.
	8467/2023	Aprobación definitiva de puestos de personal eventual del Ayuntamiento de Lorca.
	8529/2023	Acuerdo de iniciación del procedimiento para autorizar, si fuere procedente por razones de interés público, la alteración, en el tramo propuesto, del actual trazado del camino de las Canales, de propiedad municipal, que transita por la diputació
	8530/2023	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de tercia, de propiedad municipal, destinados
	Los Alcázares
	8641/2023	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Mula
	8617/2023	Información pública para la construcción de bungalows destinados a alojamiento turístico en paraje El Rincón del Calderero. ASNU/0002/2023.
	San Pedro del Pinatar
	8306/2023	Nombramiento de personal eventual.
	Yecla
	8648/2023	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2023.
	8649/2023	Notificación colectiva y anuncio del período de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del ejercicio 2023.
	8650/2023	Notificación colectiva, aprobación y puesta al cobro de diversos padrones del ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-23T19:15:09+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



